
Přírodopis 29.-31.3. 

Vytvoř model rostlinné nebo živočišné buňky. 

K výrobě modelu můžeš použít jakýkoli materiál – papír, karton, lego, látka, modelína... Model 

nemusí být trvanlivý – můžeš ho poskládat např. z ovoce, listů, tvé snídaně... Trvanlivé modely, 

prosím, neničte a schovejte, až to bude možné, vystavíme si 

ve třídě. Na modelu je nezbytné ho popsat – názvy organel. 

Názvy můžeš zakomponovat přímo do modelu (např. pomocí 

vlaječek s popisky) nebo popis doplnit následně na počítači 

po pořízení fotografie. 

Foto modelu, prosím, poslat do 4.4. na e-mail: 

ala.vyskocilova@seznam.cz nebo prirodopisdp@seznam.cz. 

 

 

Pro inspiraci jsem pro Vás vytvořila model rostlinné buňky, 

který jsem upekla 😊. Na Vaše modely a jistě originální 

nápady se moc těším! Držím palce! 

 

 

 

 

mailto:ala.vyskocilova@seznam.cz
mailto:prirodopisdp@seznam.cz


Občanská a rodinná výchova 29.-31.3. 

Pročti si další informace k potřebám člověka. 

 



Zeměpis 29.-31.3. 

Austrálie – fauna a flóra 

Díky své poloze se v Austrálii vyvinuly jedinečné druhy zvířat a rostlin. Mezi nejznámější 

patří klokani, koala (živí se listy blahovičníku – eukalyptu), pes dingo, vombat, emu, kasuár, 

ďábel medvědovitý, papoušci, ježura, ptakopysk. Díky velkému množství hadů a pavouků se 

Austrálii přezdívá „nejjedovatější“ světadíl. 

 

Obyvatelstvo 

Roku 1770 přistál u břehů Austrálie kapitána James Cook 

se svou lodí Endeavour. Původními obyvateli byli 

Aboriginci (příslušníci negroidní rasy) se svou typickou 

kulturou (boomerang, didgeridoo). Austrálie má 24 mil. 

obyvatel. Současní obyvatelé jsou potomci evropských 

kolonizátorů. Austrálie bývala původně britskou 

trestaneckou kolonií. Rozmístění obyvatelstva je velmi 

nerovnoměrné, nejvíce jich žije ve velkých městech 

(Canberra, Sydney, Melbourne, Perth, Adelaide, Darwin, 

Brisbane, Hobart – Tasmánie).  



Státní uspořádání 

Austrálie je samostatným státem – Australský svaz, který tvoří 6 zemí, 2 teritoria a zámořská 

území. Je členem Commonwealth – hlavou státu britská královna, zastupuje jí guvernér.  

Hospodářství 

Austrálie patří mezi nejvyspělejší země světa s rozvinutým zemědělstvím, průmyslem a 

službami (70 % obyvatel).  

Australská obilnice na jihu kontinentu produkuje mimo jiné velké množství pšenice. Známá 

jsou australská vína, a velká stáda ovcí (největší vývozce vlny na světě). Na velké množství 

nerostných surovin (ropa, rudy, diamanty (Olympic Dam), uran a další) navazuje rozvinutý 

průmysl. Velký význam má dopravní strojírenství (vlaky, automobily, vojenská letadla, lodě).  

 

 

 



Cestovní ruch 

Asi nejnavštěvovanějším městem je Sydney (Opera House, Harbour Bridge), v Melboune se 

koná tenisový turnaj okruhu ATP a nikdo nevynechá návštěvu Dvanácti apoštolů (útesy na 

pobřeží). S přírodních památek nesmíme vynechat národní parky Uluru – Kata – Tjuta, 

Kakadu, Charles Darwin. Velmi navštěvovanou je Velká útesová bariéra, Rock Wave, 

tropický les a celá řada dalších památek. 

 

 

V Alfovi tě čeká test „Austrálie“. 

 



Matematika 29.-31.3. 

Řešení minulé práce 

132/1 c) -88; 100; -36; -63; 125 

 d) -63; -36; -52; 36; -64 

132/2 b) 84; -20; 13; -46 

132/3 b) -30; 90; 96; -4; 25 

132/4 c) -7; -9; -8; -5 

 d) -10; 3; 8; -3 

132/5 poslední 4 příklady 2; 8; 1; 25 

132/6 poslední 4 příklady 0; -24; 0; -12 

133/7 první 4 příklady  

 a) = 10 – (– 4).(–3) = 10 – 12 = –2 

 b) = 5 + (–12) = 5 – 12 = –7 

 c) = – 11 – (20):(–4)= –11 – (–5) = – 11 + 5 = –6 

 d) = 17 – (–7).2 = 17 + 14 = 31 

133/9 a) = 1313 : 13 = 101 

 d) = 3 – (14 – 4) = 3 – 10 = – 7 

134/13 c) = –[40 – (–4) – 2] – 1 = – [40 + 4 – 2] – 1 = – 42 – 2 = – 44 

 d) = 21 + 5 + 4 = 30 

 e) = – 9 – [–15:( –3) – (–8)] = – 9 – [5 + 8] = – 9 – 13 = – 22 

 f) = – (5).( –3) – 12 = 15 – 12 = 3 

 

Zadání práce na 29. 3. – 31. 3. 

139/1 b; 139/2 b; 139/3 b; 139/4 b, c; 139/5 c 

140/6 b; 140/8 c, d, e;  

141/10 b; 141/11 d, e; 

145/4 celé 

148/17 celé 

 

 

Fyzika 29.-31.3. 

Zadání práce na 29. 3. – 31. 3. 
Spočítej podle Pascalova zákona F1.S2 = F2.S1 

 F1 = 200 N F1 = 500 N F1 = 40 mN F1 = ? N 
 F2 = 4 kN F2 = 20 N F2 = ? N F2 = 50 N 
 S1 = 4 cm2 S1 =  ? m2 S1 = 2 m2 S1 = 4 dm2 

 S2 = ? m2 S2 = 20 mm2 S2 = 40 cm2 S2 = 20 cm2 

 



 

Dějepis 29.-31.3. 

Třídílný film Jan Hus 

https://www.youtube.com/watch?v=Kgwc-bt9AX8 

https://www.youtube.com/watch?v=dAbNY2LdDi8 

https://www.youtube.com/watch?v=xwn9PwKXY9M 

DOBA HUSICKÁ – , pracovní sešit str. 32, 33, 34. Učebnice od strany 76 

JAN HUS 

- Nejvýznamnější kritiků církve 

- Univerzitní mistr, později rektor Karlovy univerzity 

- Výborný řečník, kázal v Betlémské kapli (působil od. r. 1402 

- Do kaple přicházeli tisíce lidí z Prahy i okolí 

- Velká odvaha – kritika církve  i papeže 

- Podpora a ochrana od Václava IV.  

- 1412 popudil i krále, kritika odpustků 

- Papež zakázal v Praze vykonávat bohoslužby, křty, svatby a pohřby dokud tam bude Hus 

- Odchází kázat na venkov 

- Václav IV. Ho nehodlal vydat žádnému soudu /byl by odsouzen jako kacíř/ 

- 1414 Jan Hus dostal pozvání na kostnický koncil, aby obhájil své názory 

- Koncil organizoval Václavův bratr Zikmund Lucemburský 

- Hus po příjezdu do Kostnice zatčen uvězněn 

- Předem bylo rozhodnuto, jak s Husem naloží 

- Neměl možnost se hájit 

- Směl odpovídat pouze na otázky ANO, NE 

- Odmítl odvolat své názory, byl prohlášen za kacíře 

- 6. 7. 1415 upálen 

HUSITÉ 

- V Čechách vlna nevole ve všech vrstvách 

- Protesty proti Husovu upálení 

- Příznivci Jana Husa = husité nebo kališníci 

- Symbol kalich 

- Přijímání = věřící při mši lámou a pojídají kousky chleba – symbolizuje Kristovo tělo a popíjí 

víno – symbolizuje Kristovu krev 

- Přijímání pod pobojí – rovnost lidí před Bohem 

4 pražské artikuly 

1. Svobodné kázání a výklad Bible 

2. Přijímání pod obojí 

3. Zákaz světské moci kněží (zabavování církevního majetku) 

4. Obecné trestání smrtelných hříchů (trestání podle závažnosti provinění, ne podle společenské 

vrstvy) 

Radikální husité – trvali na prosazení všech čtyřech článků i třeba donucením 

Radikální husité = táboristé /podle města Tábor/¨- založeno v r. 1420 

- Snaha táboristů žít bez soukromého majetku 

- Zbraně pořizovali z odevzdaných věcí 

- Velitelé – hejtmani – nejslavnější Jan Žižka z Trocnova 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Kgwc-bt9AX8
https://www.youtube.com/watch?v=dAbNY2LdDi8
https://www.youtube.com/watch?v=xwn9PwKXY9M


Informatika 29.-31.3. 

Dobrý den, jelikož jsme si na posledních hodinách ukazovali, jak se tvoří prezentace, je na čase, 

abyste si zkusili vytvořit prezentaci vlastní. Prezentaci pište o libovolném herci, popište v ní jeho život, 

kariéru a prezentaci doplňte fotkami. Při tvorbě použijte program PowerPoint nebo prezentace 

Google. Vaše výtvory mi poté pošlete na e-mail. 

Co by v prezentaci nemělo chybět: 

• Rozsah - minimálně 6 slidů  

• Úvodní a závěrečný slide 

• Slide s nejdůležitějšími filmy nebo seriály, ve kterých se herec objevil 

• Vyberte motiv (pozadí) prezentace 

• Prezentaci pište v bodech 

• Na každém slidu budou minimálně 3 body 

•  Celkem 3x obrázek 

• Zdroje na posledním slidu 

 

Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 29.-31.3. 

1.ZOOM HODINA 

KONTROLA vypracovaných cvičení v PS str. 42-43 

KONTROLA  cv.8 z PS str. 43 – CESTOVATELSKÝ BLOG  

Učebnice str. 83 cv.2 a 3. VYSVĚTLÍME SI jak vypracovat svůj vlastní TRAVEL BLOG. 

 

2.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

NAPIŠ podle cv. 2 na str. 83 v učebnici svůj vlastní TRAVEL BLOG. 

BUDEME HO PREZENTOVAT na další ZOOM HODINĚ. 

H A P P Y   E A S T E R 

 

Anglický jazyk – pan učitel Hrstka 29.-31.3. 

 

1. hodina – samostatná práce 

- Lekce 3A/B/D – slovní zásoba – opakuj si slovíčka, budeme končit lekci 3 a všechna slovíčka si 

procvičíme  na ZOOM hodině 

 

2. ZOOM hodina 

- textbook (učebnice) – str. 66  - Leila´s and Jane´s Pets – cv.2 čtení textu + překlad 

- Kontrola úkolů/procvičování z minulého týdne - PS str.18, cv. 4, PS str. 19, cv.5 a 6  

- PS, str. 20, cv. 1,2,3 a str.21, cv.4 a 5 

- Procvičování slovní zásoby, stupňování přídavných jmen a konverzace  



Český jazyk 29.-31.3. 

Mluvnice 

V učebnici látku prostuduj na straně 74–75. Nauč se zápis v sešitě! 

Zápis so sešitu: 

Druhy vět podle postoje mluvčího 

1) Tázací – na konci věty píšeme otazník 

a) Zjišťovací – odpověď ano/ne 

b) Doplňovací – odpovíme větou 

c) Vylučovací – vybereme jednu z možností 

2) Oznamovací – oznamujeme skutečnost, na konci věty je tečka 

3) Žádací  

a) Rozkaz/výzva= věta rozkazovací, na konci věty píšeme vykřičník/tečku 

b) Přání=věta přací, na konci věty píšeme vykřičník 

Sloh + Literatura 

V tomto týdnu odpadají zoom hodiny, protože jsou prázdniny. 

Sloh – domácí úkol – vypracovat ve Wordu a odevzdat do 9.4. mailem evaberankova3@gmail.com 

Napiš ve Wordu žádost podle vzoru v učebnici ze strany 127 nahoře. Podpis napiš na počítači, i když 

má být napsán rukou. Napiš žádost našemu panu řediteli, o uvolnění ze tří dnů vyučování, z důvodu 

nějaké sportovní soutěže. Nezapomeňte napsat koho uvolňujete, z jaké třídy a odůvodnění uvolnění. 

 

mailto:evaberankova3@gmail.com

